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توزیع سی دی «نیرنگ های لوزان» 
در نماز جمعه تهران

ــی دی هایی  � ــه دیروز تهران س ایرنا: در نماز جمع
ــوی  ــوئیس» که از س ــوان «نیرنگ های لوزان س ــا عن ب
ــه قیمت ــود ب ــده ب ــه ش ــان تهی ــلام نبوی حجت الاس
ــریه حیات طیبه  ــید. نش ۱۰ هزار ریال به فروش می رس
ــهید و امور ایثارگران چاپ شده  ــط بنیاد ش هم که توس
بود در میان نمازگزاران رایگان توزیع شد. دو هفته نامه 
ــوی گروهی به نام  ــورایی نیز که از س ــای عاش عبرت ه
ــتان نمازگزاران  ــود در دس ــده ب ــار ولایت تهیه ش انص

مشاهده می شد. 

شهادت ۲ کارمند مخابرات 
ــان مخابرات  � ــر: دو نفر از کارکن ــد مرکزی خب واح

ــتان در استان  ــتان مهرس ــداران در شهرس ــپاه پاس س
ــیدند. فرماندار  ــتان به شهادت رس سیستان وبلوچس
ــنل برای کارهای مخابراتی  مهرستان گفت: این پرس
ــتان رفته بودند که هنگام  به منطقه بیرگ این شهرس
برگشت هدف تیراندازی افراد ناشناس قرار گرفتند و 

به شهادت رسیدند. 

 پاکستان باید پاسخگوی 
حمله به نیروهای ایرانی باشد

ــده نیروی  � ــردار محمد پاکپور فرمان سپاه نیوز: س
ــاره به حمله اخیر تروریست ها به  ــپاه با اش زمینی س
مأموران مرزبانی کشورمان گفت: حمله به نیروهای 
ــتان صورت گرفته و  ــی ما از داخل خاک پاکس مرزبان

پاکستان باید در این خصوص پاسخگو باشد.
 

رونمایی از جدیدترین 
دستاوردهای سازمان انرژی اتمی 

ایسنا: همزمان با نهمین سالگرد روز ملی فناوری  �
ــه دستاورد  ــته ای و با حضور رئیس جمهور، از س هس
هسته ای رادیودارو رونمایی شد. این رادیوداروها جزء 
ــتاوردهای صلح آمیز هسته ای هستند که در سال  دس

۹۳ به دست آمده است. 

تشییع پیکر ۷شهید مدافع حرم در قم
از  � ــر  هفت نف ــر  پیک (ع):  اهل بیت  خبرگزاری 

ــتانی مدافع حرم مطهر حضرت زینب  شهدای پاکس
ــنبه در شهر قم تشییع و در بهشت  (س) عصر پنجش
ــدند. این هفت  ــپرده ش ــه خاک س ــه(س) ب معصوم

شهید از اعضای تیپ زینبیون بودند. 

نماینده مردم سلماس 
دارفانی را وداع گفت

ــلماس و  � ــی، نماینده مردم س ــر آقای ایرنا: علی اکب
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، 
پیش از ظهر پنجشنبه بر اثر ایست قلبی در بیمارستان 
ــت. مرحوم آقایی،  ــی را وداع گف ــدی تهران  دار فان گان
ــم، هفتم،  ــلماس در دوره های شش نمایندگی مردم س
هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی را برعهده داشت.

حمایت نماینده ولی فقیه 
در سپاه از طرح لغو عمره

فارس: حجت الاسلام سعیدی، نماینده ولی فقیه  �
ــپاه  درباره طرح لغو حج عمره گفت: نمایندگان  در س
ــی مواضع خوبی  ــائل اساس ــس همواره در مس مجل
ــت؛ دولت باید  ــا هم همین گونه اس ــته اند و اینج داش
ــته های نمایندگان مردم توجه کند و با اتخاذ  به خواس
ــد  افراد  ــتان بخواه ــن، از دولت عربس ــع روش مواض

متجاوز را به مجازات سختی برساند. 

اختلاس میلیاردی
 در یک بانک استان فارس

ــتان  � ــتان لارس ــی شهرس ــده انتظام تابناک: فرمان
ــف یکی از  ــتگیری کارمند متخل ــتان فارس از دس اس
ــتفاده از موقعیت شغلی  ــعب بانکی که با سوءاس ش
ــر داد.  ــرده بود، خب ــال اختلاس ک ــود ۱۰میلیاردری خ
ــین خلیفه گفت: مأموران پلیس آگاهی  سرهنگ حس
دریافتند یک کارمند بانک از تعدادی از افراد که از نظر 
ــته اند، با ترفند اخذ  ــاعد و خوبی داش مالی وضع مس
تسهیلات، ۱۰میلیاردریال دریافت و به حساب شخصی 

خود واریز کرده بود. 

خبر

عربستان به هواپیمای ایرانی 
اجازه فرود نداد 

ــتان به یک هواپیمای ایرانی  � شرق: عربس
ــداد. این هواپیما حامل  ــازه فرود در جده ن اج
ــتان علت این اقدام  ۲۶۰ زائر ایرانی بود. عربس
ــت، اما  ــتن مجوز قبلی اعلام کرده اس را نداش
ــه رابطه ایران با  ــن اتفاق در حالی افتاده ک ای
عربستان در پی هتک حرمت و تعرض پلیس 
ــده  ــعودی به دو نوجوان ایرانی تیره وتار ش س
است. مقام های ایرانی تا اینجای کار به شدت 
ــان داده و  ــه واکنش نش ــبت به این واقع نس
خواستار رسیدگی قضائی به خاطیان شده اند. 
ــده مجلس  ــش۸۰ نماین ــد روز پی ــن چن همی
ــو حج  ــتار لغ ــی خواس ــی یک فوریت در طرح
ــان از امنیت حجاج  ــول اطمین ــره تا حص عم
ــن وزارت خارجه با  ــده اند. همچنی ــی ش ایران
ــتان را  ــن اقدام، کاردار عربس محکوم کردن ای
ــولی و امور  ــت. معاون کنس ــار کرده اس احض
ــا توضیح درباره  ــان وزارت خارجه نیز ب ایرانی
ــول ایران اولین نفری  این حادثه گفت سرکنس
ــده و بلافاصله  ــه از این حادثه آگاه ش بوده ک
ــت. به  ــده اقدام کرده اس ــکیل پرون ــرای تش ب
ــن دو نوجوان با  ــی ای ــه او، هنگام بازرس گفت
ــعودی  ــس س پلی دو  ــر،  آژی ــدن  به صدادرآم
ــتر به  ــی بیش ــا می خواهند برای بازرس از آنه
ــت  ــد. با تأخیر در بازگش ــگاه خاصی برون جای
ــاد آنها زائران  ــن دو و همچنین صدای فری ای
ــت.  ــوند چنین اتفاقی افتاده اس متوجه می ش
ــی و آفریقایی وزارت خارجه، امیر  معاون عرب
ــدام ایران در  ــح اق ــز در توضی ــان نی عبداللهی
ــتان  واکنش به این حادثه گفت ایران از عربس
ــت و یکی از  ــد مجازات شده اس خواستار اش
ــا اعلام اینکه  ــتان ب مقام های عالی رتبه عربس
ــتگیر شده اند تأکید کرد  عاملان این حادثه دس
ــد مجازات خواهند رسید. در حالی  آنها به اش
ــتان در اظهارنظری  ــرطه عربس ــه رئیس ش ک
ــی را تکذیب کرده و  ــد وقوع چنین اقدام جدی
ــیطنت  ــت ادعای تعدی، به علت ش گفته اس
ــده است. این  یکی از این دو نوجوان مطرح ش
ــر در کنار منع ورود هواپیمای ایرانی  اظهارنظ
ــتان انجام گرفته است. طبق  به آسمان عربس
ــل اینکه هواپیمای بوئینگ  ادعای آنان به دلی
ــتانداردهای لازم بود به  ــی فاقد اس ۷۴۷ ایران

ایران بازگردانده شد. 

گزارش
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شرق: با گذشت تقریبا یک هفته از قرائت بیانیه سوئیس 
ــانه های  ــالان اصولگرا در رس ــوج انتقاداتی که فع و م
ــران  ــن بیانیه، به راه انداخته اند، س ــوع خود علیه ای متب
ــکری و نیز خطیب جمعه تهران اما لحن ملایم تری  لش
را در انتقاد در پیش گرفتند. آنها حتی بر خلاف رسانه ها 
ــخنان خود به برخی  ــده و در س وارد جزئیات بیانیه نش
ــنده کردند. چه در این میان، احمد  ــدارهای کلی بس هش
ــه اعتماد به  ــران منتقدان را ب ــی، امام جمعه ته خاتم
ــد. او  ــد، فراخوان ــا» می نامی ــه آن را «خودمانی ه آنچ
ــتند.  البته موافقان بیانیه را نیز از ذوق زدگی برحذر داش
ــات آینده هم نکته دیگر  ــد دادن مذاکرات به انتخاب پیون
ــه نباید هیچ کس از  ــاره خاتمی بود. او گفت ک مورد اش
ــال دانه بپاشد. خاتمی  مذاکرات برای انتخابات آخر س
ــاره کوتاه اکتفا کرد.به گزارش تسنیم،  البته به همین اش
ــهید  ــت ش ــم بزرگداش ــی ابتدا در مراس ــت االله خاتم آی
ــنبه برگزار شد، به مذاکرات  صیاد شیرازی که روز پنجش
هسته ای اشاره کرد و گفت: متأسفانه دو طرف اصولگرا 
و اصلاح طلب رعایت خط و خطوط رهبری را نمی کنند. 
ــب کنند اما  ــد منتقدان را تخری ــئولان نبای از طرفی مس
ــس تخریب های  ــی مجل ــه در صحن علن ــم ک می بینی
ــبیه  ــی منتقدان را تش ــورت می گیرد و گاه ــیاری ص بس
ــم، گاهی  ــی ه ــد و از طرف ــت ها می کنن ــه صهیونیس ب
ــدان طوری رفتار می کنند که گویی مذاکره کنندگان  منتق
ــر دو اینها  ــد که ه ــز را فروخته ان ــرات همه چی در مذاک
ــیداحمد خاتمی همچنین در  ــت. آیت االله س اشتباه اس
ــاره مذاکرات  ــای نماز جمعه دیروز تهران، درب خطبه ه
ــته ای گفت: رهبری همچنین برای چندمین بار تیم  هس
مذاکره کننده را تأیید کردند و فرمودند که به آنها اعتماد 
ــد بگوییم  ــاد را داریم و بای ــن اعتق ــا هم همی ــد، م دارن
ــا اعتماد کنند  ــد به گفتار خودمانی ه ــران ما بای تحلیلگ
ــا و فرزندان این ملت را  ــه حرف های خودمانی ه و اینک
ــخنگوی کذا را  ــای آمریکایی ها و س ــد و حرف ه نپذیرن

ــت. به گزارش ایسنا،  ــتی اس محور قرار دهند کار نادرس
ــرد: مقام معظم رهبری هدایت  خاتمی همچنین بیان ک
ــته ای را زیر نظر دارند و خطوط کلان و  کلی مسائل هس
قرمز را مشخص می کنند و درباره ریزه کاری ها، موضوع 
را به خود مسئولان واگذار کرده اند و این سخن که کسی 
ــات مذاکرات  ــز جریان ــری در ری ــد مقام معظم رهب بگوی
ــت. خاتمی با  ــخنی نادرست و خلاف واقع اس است س
ــان باید طبقه بندی بودن  ــان اینکه «مخالفان و موافق بی
ــود  ــت: گاهی دیده می ش ــت کنند»، گف ــائل را رعای مس
ــوع را رعایت  ــا مخالفان این موض ــه بعضا موافقان ی ک
ــا محرم اند و هیچ بیگانگی ای با آنها  نمی کنند. مردم م
ــا می کند که موافقان  ــود ندارد، منافع ملی ما اقتض وج
ــد. وی در  ــر بگیرن ــوع را در نظ ــن موض ــان ای و مخالف
ــلاب ما حمایت از  ــد بر اینکه «ماهیت انق ــه با تاکی ادام
مظلومان عالم است»، گفت: اگر ما به مظلومان کمک 
نکنیم انقلاب هویت خود را از دست می دهد و حاصل 
ــد. خاتمی با بیان اینکه  مذاکرات نباید چنین چیزی باش
ــته ای دو نکته خطرناک است»، گفت:  ــئله هس «در مس
ــلاف و دو قطبی کردن  ــرات نباید اخت ــی این مذاک خروج
ــئله یک قوه  ــد، چرا که مسئله هسته ای، مس ــور باش کش
ــت  ــئله ای فراقوه ای و مربوط به نظام اس ــت و مس نیس
ــردی و مربوط به یک  ــئله ای ف ــئله مطلقا مس و این مس
ــتمایه  ــت و این موضوعات نباید دس جناح و جریان نیس
ــد از این  ــن هیچ کس نبای ــرد. همچنی ــرار گی ــلاف ق اخت
ــد و از حالا برای  ــی و حزبی کن ــتفاده جناح ــائل اس مس
انتخابات آخر سال دون بپاشد و هر کسی این کار را بکند 
ــور سوءاستفاده کرده است. خاتمی  از سرمایه ملی کش
ــت و  ــته ای اس ادامه داد: مذاکرات فقط در عرصه هس
ــائل نظامی مذاکره  هیچ کس حق ندارد در رابطه با مس
ــعه نظامی کشور کاسته شود،  کند و نباید ذره ای از توس
ــت  ــازوی اقتدار این ملت اس ــعه نظامی ب ــه توس چراک
ــه ما چه  ــا ندارد ک ــه آن فضول ه ــی هم ب ــچ ربط و هی

سلاحی داریم و چه سلاحی نداریم. سلاح های نظامی 
ــان، محکم به راه خود ادامه می دهد و خط  بازدارنده م

قرمز ما ساخت بمب اتم است. 
انتقاد فیروزآبادی از جنجال های رسانه ای

ــوع نظامی و آنچه منتقدان تندرو  پرداختن به موض
از بیانیه سوئیس درباره احتمال بازدید از صنایع نظامی 
ــه علاوه بر واکنش  ــد، موضوعی بود ک ــت کرده ان برداش
ــم به واکنش  ــکری را ه ــی، برخی از مقامات لش خاتم
ــردار حسن فیروزآبادی،  ــت. به گزارش تسنیم، س واداش
ــیرازی،  ــت شهید صیاد ش ــم بزرگداش ــیه مراس در حاش
ــز نظامی گفت:  ــی آژانس از مراک ــاره ادعای بازرس درب
ــل از یک روزنامه  ــور به نق این را یک روزنامه داخل کش
ــن موضوع  ــرا می خواهید ای ــه، چ ــق خارجی گفت فاس
ــی را بین  ــلح کس ــد، مگر نیروهای مس ــانه ای کنی را رس
ــزارش همین  ــن به گ ــد؟ همچنی ــان راه می دهن خودش
خبرگزاری، امیر فرزاد اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء(ص)، هم با بیان اینکه «سامانه های 
دفاعی کشور به هیچ عنوان قابل مذاکره نیست»، گفت: 
ــامانه  دفاعی و  ــت که س ــا نیز این گونه اس ــام دنی در تم
ــت و درباره آنها  ــتاوردهای نظامی، از آن کشورهاس دس

با خارجی ها صحبتی نمی شود. 
نقدی: همه فهمیدند آمریکا قابل اعتماد نیست

ــازمان  بسیج  ــردار محمدرضا نقدی، رئیس س اما س
ــاره  ــری از این بیانیه اش ــم به بعد دیگ ــتضعفین، ه  مس
ــتاورد مذاکرات لوزان این بود  کرد و گفت: مهم ترین دس
ــی را روی  ــران، به ویژه جناح های سیاس که کل ملت ای
ــئله که آمریکایی ها به شدت دروغ گو، حیله گر و  این مس

غیرقابل اعتمادند، به اجماع رساند. 
ــعیدی،  س ــلام  حجت الاس ــارس،  ف ــزارش  گ ــه  ب
ــوئیس  ــپاه هم درباره بیانیه س ــده ولی فقیه در س نماین
ــن است و اگر  ــیر ما روش ــتاوردهای آن گفت: مس و دس
مذاکرات جواب داد، پیروزی دیگری به دست آورده ایم، 

وگرنه دنیا بار دیگر در می یابد آمریکایی ها به وعده های 
ــوند  ــتند. همه خط قرمزها باید حفظ ش خود پایبند نیس
ــم نباید نگران بود زیرا اینگونه مباحث،  و از انتقادات ه
نقدی هستند که موجب اصلاح خواهند شد. اما در کنار 
ــهرهای دیگر از جمله  ــن تحلیل ها، امامان جمعه ش ای
ــته ای  ــهد و قم در خطبه های خود به موضوع هس مش
ــخنان خود به دفاع از عملکرد  ــاره کردند. آنها در س اش
ــوه اتخاذ مواضع  ــه و البته از نح ــته ای پرداخت تیم هس
ایالات متحده انتقاد کردند. به گزارش ایسنا، امام جمعه 
ــخنان روحانی پس از اعلام بیانیه  ــهد با اشاره به س مش
ــاد این بود که  ــده گفت: آنچه اتفاق افت ــم مذاکره کنن تی
ــه مقام معظم رهبری  ــر همان نکاتی ک رئیس جمهور ب
ــد تاکید کرد که  ــان کرده بودن ــوص مذاکرات بی درخص
ــع رئیس جمهور همان  ــن دارد که موض ــان از ای این نش
ــیداحمد علم الهدی  ــت. آیت االله س ــری اس موضع رهب
ــع رئیس جمهور  ــن نیز موض ــئله یم ــه داد: در مس ادام
ــن در حالی  ــری بود. ای ــع مقام معظم رهب ــان موض هم
ــش از بیانات  ــخنان را پی ــت که دکتر روحانی این س اس
ــرد. ما افتخار می کنیم  ــروز مقام معظم رهبری ابراز ک دی
ــری قرار  ــور در خط رهب ــی رئیس جمه ــه خط سیاس ک
ــم در این  ــه قم ه ــام جمع ــی، ام ــت االله اعراف دارد. آی
ــیار راهگشا و  زمینه گفت: بیانات مقام معظم رهبری بس
ــان دهنده مسیری بود که دولت و ملت باید بپذیرند؛  نش
ــخت را  ــکر می کنیم که راهی س از تیم مذاکره کننده تش
ــد و امیدواریم توفیق نصیب همه ملت ایران  می پیماین
ــف  ــنا، آیت االله سیدیوس ــود. همچنین به گزارش ایس ش
ــن  ضم ــز  نی ــان  اصفه ــه  امام جمع ــژاد،  طباطبایی ن
ــوزان، گفت: طرف غربی  عزتمندانه خواندن مذاکرات ل
ــرای این مذاکرات  ــه حقوق دانان مجرب جهان را ب هم
ــی ایران به  به خدمت گرفت اما در نهایت تیم دیپلماس
بهترین شکل ممکن روند مذاکرات را به سود کشورمان 

به پیش بردند. 

بريده اخبار

بیانیه لوزان با حضور سعید جلیلی، مهرداد بذرپاش و   �
سعید زیباکلام در دانشگاه تهران تحلیل می شود/ میزان

علی اکبر ولایتی: اگر لازم شود، به اصولگرایان در   �
انتخابات کمک می کنم/ تسنیم

سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری: چگونگی   �
وحدت اصولگرایان و نقش گروه های مرجع، محور 

نخستین جلسه هیأت رئیسه جبهه پیروان بود/ تسنیم
سردار یداالله جوانی: با هشدار اخیر رهبری به رژیم   �

آل سعود، حرکت آنها با شکست مواجه خواهد شد 
و رژیم آل سعود نمی تواند احساس کند که با آرامش 

می تواند به اهدافش برسد/فارس
سردار نقدی، فرمانده بسیج: حضور  زنان در ورزشگاه ها   �

فضیلتی نیست/ فارس

عمل به قانون؛ خواسته جدی دولت از مسئولان
محمدحسین مقیمی، معاون سیاسی وزارت 
ــتگاه های اجرایی نباید در موضوع  کشور: دس
ــات، امکانات خود را به نفع یا ضرر هیچ  انتخاب
ــد و بی طرف عمل  ــه کار بگیرن ــروه و حزبی ب گ
ــئولان  ــته جدی دولت از مس کنند و این خواس

دستگاه های اجرایی است. (ایلنا) 

سپاه خود را فرزند معنوی روحانیت بداند
آیت االله جوادی آملی: در دوران دفاع مقدس 
ــرا(س)، پرچم  ــین(ع) و یازه پرچم های یاحس
ــور را حفظ کرد. اگر سپاه همواره  ــه رنگ کش س
خود را فرزند معنوی و دینی روحانیت و اسلام 
ــرد و هم  ــظ خواهد ک ــم خود را حف ــد، ه بدان

محافظ اسلام خواهد بود. (ایلنا)

عربستان نیروی ولنگار ندارد
آیت االله علم الهدی، امام جمعه مشهد: اینکه 
ــت  ــعودی در فرودگاه بخواهد دس ــور س یک مأم
ــان از این دارد که این  ــه اقدامی ناهنجار بزند نش ب
ــئله یک جریان سیاسی است و حتما برای این  مس
ــت. عربستان کشوری نیست  کار دستور داشته اس

که نیروی انتظامی ولنگاری داشته باشد. (ایسنا) 

از سوی امامان جمعه و مقامات لشکری مطرح شد

حمایت مشروط از بیانیه لوزان

ــت مادر  ــود هفتمین روز درگذش ــم یادب مراس
ــا  ب ــان  و هم زم ــته  روز گذش ــی  ــدان خاتم خان
ــجد  ــرا(س)، در مس ــلاد حضرت زه ــالروز می س
امیرالمؤمنین(ع) برگزار شد. مراسمی که پیش از 
برگزاری اش هم ازدحام جمعیت در خیابان های 
ــده در  ــجد و ترافیک ایجادش اطراف و داخل مس
ــای اطراف، قابل پیش بینی بود و گویای  خیابان ه
همه چیز، اما در این بین شاید حضور چهره هایی 
ــی،  ــد توکل ــهری، احم ــت االله ری ش ــون آی همچ
ــن بیادی و حتی نمایندگانی همچون فرهاد  حس
ــده  ــیری که جملگی از چهره های شناخته ش بش
ــل عظیم چهره های  ــتند در کنار خی اصولگرا هس
فرهنگی و سیاسی و علمی گذشته و حال کشور 
ــاعت صف ورود  ــوج جمعیتی که طی دو س و م
ــاید از قبل قابل  ــد، ش ــان قطع نمی ش و خروجش
ــتر به چشم  پیش بینی نبود و به همین دلیل بیش
ــوی دیگر حضور محسن آرمین و بهزاد  آمد. از س
نبوی، غلامحسین کرباسچی و سعید لیلاز، محمد 
و محسن هاشمی، شکوری راد و صفایی فراهانی، 
ــه ای، عبداالله  ــیدهادی خامن ــارف، س ــد ع محم
نوری، علی مطهری، آیت االله موسوی خوئینی ها، 
ــن  ــوی بجنوردی، آیت االله سیدحس آیت االله موس
ــرازی نمادی از حضور  ــید صادق خ خمینی و س
ــمی بود که فراتر از  ــه اصلاح طلبان در مراس هم
ــدار با بیت  ــی، مجال تجدید دی ــک دیدار سیاس ی
ــا توجه به  ــمی که ب ــد. مراس آیت االله خاتمی ش
ــر بالین مادر  ــت اصلاحات ب ــس دول حضور ریی
ــاله  ــوروز، جای دیدارهای نوروزی هرس در ایام ن
ــیون هم  ــود و منحصر به سیاس ــز پر کرده ب را نی
ــیدجواد  ــین علا و س ــاعد باقری و افش نبود. از س
ــی  اهال ــان  ــتی در می ــد بهش ــمی و محم هاش
ــح االله زاده از  ــعید فائقی و علی فت ــگ تا س فرهن
ــز تهران از  ــی که به ج ــی ها و مردم ــان ورزش می
ــتان ها نیز برای عرض تسلیت پا به  ــایر شهرس س
مسجد امیرالمؤمنین(ع) گذاشته بودند. وقتی در 
ــعر افشین  میانه های مجلس، نوبت به قرائت ش
ــید، کافی بود بیت ماقبل پایانی را قرائت  علا رس
ــس غرق در  ــی فضای مجل ــا برای لحظات کند ت

سلام و صلوات شود: 
«ای خوش به حال مادر پیری که وقت مرگ، 

چون خاتمی نهاد به دنیا ودیعتی»
ــود و هنگامی که  ــس نب ــان مجل ــا این پای ام
ــل خاندان  ــر از فضائ ــر منب ــس ب ــخنران مجل س
خاتمی و آیت االله سیدروح االله خاتمی و مرحومه 
ــز، گفتن این  ــخن می گفت نی ــی س ــکینه ضیای س
سخنان از زبان سخنران برای صلوات های پیاپی 

کافی بود: 
ــاز آن  ــم مانند آغ ــم ه ــی مراس ــق پایان دقای

ــجد  همچنان صف طویل ورودی و خروجی مس
ــا خاتمی  ــت. محمدرض ــه داش ــتان ادام و شبس
ــار  ــان در کن ــیدمحمد همچن ــد س ــاد، فرزن و عم
محمدحسین خلیلی اردکانی در مقابل درِ ورودی 
مسجد ایستاده و خوشامد می گفتند و سیدمحمد 
ــز در کنار علی آقا و محمدرضا تابش در مقابل  نی
درِ ورودی شبستان اصلی. پایان مراسم هم مانند 
ــد خاندان  ــی بود. هرچن ــل پیش بین ــاز آن قاب آغ
ــده بودند،  ــزای خاتمی از دری دیگر خارج ش مع
ازدحام جمعیت حاضر در مسجد و خیابان های 
اطراف، مقابل درِ اصلی مسجد در لحظه خروج 
میهمانان سرشناس، صحنه هایی خاص را خلق 

کرد.  
مادر  یادبود  مراسم  در  حاضران  از  برخی 

خاتمی ها
 اسحاق جهانگیری، محمد نهاوندیان، محمد 
شریعتمداری معاون اجرایی رئیس جمهور، علی 
ــدی، مولاوردی  ــی، چیت چیان، عباس آخون جنت
ــکار، زهرا،  ــور، معصومه ابت ــاون رئیس جمه مع
ــن،  ــی معی ــوی، مصطف ــس موس نرگ و  ــب  زین
ــداالله نوری،  ــد توکلی، عب ــی حاجی، احم مرتض
ــه ای، عبد االله  ــیدهادی خامن ــرازی، س ــال خ کم
جاسبی، بهزاد نبوی، آیت االله موسوی بجنوردی، 
سیدحسن، سید علی و سیدیاسر خمینی، ابراهیم 
ــتاندار تهران، مجید انصاری،  ــمی اس یزدی، هاش
ــتاری ،  ــورنا س ــاورزی، س ــی وزیر جهادکش حجت
ــهری، فرهادی  ــا عارف، آیت االله ری ش محمدرض
ــت و معدن،  ــت زاده وزیر صنع ــر علوم،  نعم وزی
ــمخانی  ــدون، علی ش ــین فری ــی ربیعی، حس عل
ــین  ــت ملی، محمدحس ــورای عالی امنی ــر ش دبی
ــور، کواکبیان،  ــی وزیر کش ــی معاون سیاس مقیم
ــد  ــی، محم مرعش ــین  ــی، حس میثم ــف االله  لط
ــو  عض ــدی  فاضل میب ــلام  حجت الاس دادکان، 
مجمع محققین و مدرسین، مسعود نیلی مشاور 
ــهردار  ــور، ملک مدنی ش ــادی رئیس جمه اقتص
پیشین تهران، حسینعلی امیری سخنگوی وزارت 
ــلال احمر،  ــازمان ه ــور، احمدی دبیر کل س کش
ــی، رضا  ــود دعای ــید محم ــی فراهانی، س صفای
ــن  ــان، علی مطهری، صادق خرازی، محس کیانی
ــم اصغر زاده،  ــمی، ابراهی ــمی، محمد هاش هاش
والمسلمین  ــلام  ــن غفوری فرد، حجت الاس حس
ــرخی،  ــی، خانواده عرب س ــی، داود فیرح ابطح
ــه راکعی،  ــیرکوند، جواد مظفر، فاطم ــعید ش س
ــده مصطفوی،  ــمس الواعظین، فری ــاءاالله ش ماش
ــعید لیلاز، یداالله  مهرعلیزاده، صادق زیباکلام، س
ــتاره اسکندری، مهدی  ــلامی، حسین زمان، س اس
ــتگار به  ــی، نرگس محمدی و آیت االله رس خزعل

نمایندگی از آیت االله هاشمی رفسنجانی. 

مراسم یادبود همسر آیت االله خاتمی برگزار شد
به نام مادر


